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DIVJAKA RESORT

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

NF

1 Dhjetor 2017 | 31 Dhjetor 2016

Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare = ) e M',MS'.GBA..;‘;,;?G 1,633,125
1 Banka 2,731,312 1,466,124
2 Arks 12,642 167,001
‘B Investime. GEe o T | o el
1 Né litu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit s -
2 Aksionel e vela 5 =
3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme RS _ 4,532,226
Nga aktiviteli i shfrytézimit 5,795,800 3,220,000

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te era 12,737,448 1,312,226
Kapital | nénshkruar i papaguar

jditofho)—

» Inventardt

895416

Léndé e paré dhe méten‘af-é .f.é‘ 'ko.r;sumueshme W
Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkie té gatshme

Mallra 995,116

Aktive Biologjike (Gjé e gjalle né rritje e majmeéri)

AAGJM 18 mbajlura pér shitje

O]

Parapagime pér inventar

» Shpenzime té shtyra

» T8 arkatueshme nga té ardhurat ¢ konsta

TOTALI AKTIV | 25,361,022 || 6165351 =

TAktivet Afatgjata
vﬁﬁé e

T | P o b 2 | i Sl S o)

> Aktive financiare s
Tituj pronésie né njésileé ekonomike brenda grupit
Tituj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie_né njésité ekonamike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& huadh8nies_ng njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémerrese

Tituj 1& tieré t&6 mbajlur si aktive afatgjata
Tituj & tjeré i¢ huadhénies

o1 o4 = DR R RN R

» Aktivetmateriale SRl G S 778,160,530 | 9,482,145

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri
3 Té lera Instalime dhe pajisje 8,153,381 9,462,145
4 AA malerifale ne proces 80,007,148

A FEE 3 T el R e s et

' Ativet biologji Ko i casne s S e

> Aktive Jo materiale: e i ek b fts e o e | T SV e
1 Koncesione, patanta ligenca,marka \regtare, té drejta dhe aklive t@ ngjashme
2 EmiriiMire
3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimoretéshtyra 3

> Rapitall | nénshkruar | papaguar

4 R R

«,.-:"';...ﬂ\\"f.l:".. o \
| 188.131_]',531;'.: — I B AS2A45

| 3521582

| "7 [ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
S veione e

4
.Y
D
4

;T



DIVJAKA RESORT

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

Nr -- DETYRIMET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2017 | 31 Dhjetor 2016
h Detyrlma afatshkurtra: | 85,375,667 15,670,916
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T& pagueshme pér akiivitelin e shirytézimit 84,281,943 9,648,232
5 Déftesa té paqueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshie nda njesive ekanonike ku ka inferesa pjgsemarrese
8 Té pagueshme ndaj punonjesve 262,429 0
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendstsore 60,818 60,264
10 T& pagueshme ndaj detyrimeve tatimore 192 467
11 Té tjera té pagueshme 578,000 6,061,420
B T8 pagueshme pér sh_p_anzlme\ts konstatuara

> Téardhura té shtyra
i rovizione

> énstyrime- afa éia
1 Titujt e huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimat né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Déflesa le pagueshme
T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té tiera té pagueshme 6,000,000

@o|=~d|Crn| 5| M2

b T&na ueshme ﬁrsh enzlme td konstatuara

wProvlzlone
1 Provizione per pensione
2 Provizione (e Tjera

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezeiva lé ljera

VV|V|V

P Fitimi i pashpérndaré -143,420 -677,021
|| B> Fitim/Humbjae Vitit 2,189,315 533,601
= Totall | Kapitalit Sl 2,145,896

| 93521662

TOTALI | DETYRIMEVE 'DHE. KAPITALIT




Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2017

{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Inlerasat jo-kontrolluese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2,016
» |T& ardhura nga aktivitetl i shfrytézimit = _ 20,485,831 7,237,322
B |Ndryshimi né Inventarin e produkleve té gatshme dhe prodhimit né proces - TR
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe a kapitalizuar - .
B | Té ardhura 18 tjera t8 shfrytézimit MR . .
p |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 11,398,199 2,802,828
1 Lénda e paré dhe malarials 18 kensumueshme 9,334,622 1,642,887
2 Té ljera shpenzime 2,063,677 1,159,941
» |Shpenzime té personelit 1,534,228 1,359,555
1 Paga dhe shpérblime 1,314,672 1,165,000
2 Shpenzime 8 sigurimeve shagérore/shéndatsore 219,664 194,555
» |Znvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - ==
» |Shpenzime konsumi dhe amortiziml 1,308,784 -
' |Shpenzime té tjara shfrytézimi 3,730,217 2,323,363
» |T8 ardhura té tjera : ; ~ 70,698 1,497
76 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesamarrdse (paraqitur
vagmas 16 ardhural _nga njésitd ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimel dhe huaté e lera pjese e akliveve afalgjata
(paraqitur vecmas té ardinial nga njssité ekonomike brenda grupii)
Interesa (6 arketueshém dhe 18 ardhura 18 {jera t8 ngjashmea (paraqitur 1.467
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike branda grupit) g
4 Té ardhura nga kursel & kembimimit
> Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimave financiare t& mbajtura sl <
aklive afatshkurtra s
p |Shpenzime financlare e = sty = -
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmes
shpenzimet pér 'u paguar tek njesité gkonomike brenda grupit)
2 Shpenzime nga kursel e kembimit = =
3 Shpenzime I tjgra financiare
B |Pjesa e fitiml/humbjes nga pjesémarrjet - -
p |FitimI/Humbja para tatimit 2,585,124 753,073
» |Shpenziml i tatimit mbi fitimin 395,809 219,473
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fimin 395,808 219,473
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shiyré z »
| 3 Pjesa e talim fitimit 16 pjesémarijeve - -
p |Fitimi/Humbja e vitit 2,189,315 533,801
“» |Fitimi/Humbja pér: ; 2,189,315 533,601
Pronarél e njeésisé ekonormike mémé 2,189,315 533,601
| Interesat jo-kontrolluese . >
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementave 2,017 2,018
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,189,318 633,601
T8 ardhura té tjera gjithépérfshirése pEr vitin:
| Diferencat (+/) nga pérkthimi | monedhés né veprimiari 1& huaja = F
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | akliveve a@gi_a_w_materlale - N
| |Diferencat (+/-) nga rivieresimi | aklivet financiare té mbeajtura pér shitje = =
Piesa e t& ardhurave gjithepérfshirése noa pjesémarriet = 3
> [Totali i 18 ardnurave 1& tjera gjithéparfshirése pér vitin . :
" [Totall | 18 ardhurave gjithéparfshirése pér vitin 2,189,315 533,601 -
» |Totall | t8 ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése pér: 2,189,315 533,601 4", v L)
Pronarét e njésisé ekonomike memé 2,189,315 53{5_@*’_ ) \




JJAKA RESORT

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(Metoda indirekte)
2017 2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n&) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vilil 2,585,124 753,073

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimel linancrare jomonelare

Shpenzimet par tatimin mbi fitimin jomonatar -385,809 -219,473

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,308,764

Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale 0 0

Fiuksl i mjeteve monatare i pérfshiré né aktivitetet Investuese:

Fitim nga shilja e akliveve afatgjata materiale 0 0

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né & drejtat e arkétueshme dhe 16 era -17,089,726 -1,640,935

Ranie/rrilje) né invenltare -995 116 151,111

Rritje/(réme) ne detyrimel e pagueshime 69,704,741 8,559,610

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 -1,398,056
Mjete monatare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 55,117,978 - 6,206,330
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blarjen s filialeve 9] 0

Para neto (& arkétuara nga shilja e filialeve 0 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -7.281,312

AA malerile ne proces -60,007,149 0

Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ ljgra 0 0

Arkétime nga shilja e investimeve (é ljera 0 0

Dividenté & arkéltuar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e Investimit -60,007,149 7,291,312
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar a 0

Arkélime nga emeatimi i aksioneve 18 pérdorura si kolateral 0 0

Hua te arkétuara 6,000,000 0

Pagesa e koslove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0

Riblerje e aksionava té vela 0 0

Pagssa a aksioneve (& perdorura si kolaleral 0 0

Pagess g huave 0 0

Pagesé e datyrimeve 8 girase financiare 0 0

Interas i paguar 0 0

Dividendé (& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 6,000,000 0
Rritje/(rénle) neto né mjate monetare dhe ekulvalentd té mjeteve monetare 1,110,829 -1,085,982
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 1,633,125 2,719,107

Efekti i luhatjeve té kursil t& kémbimil té mjeteve monelare 0
Mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve monatare mé 31 dhjetor 2,743,954

1,633,125
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DIVJAKA RESORT

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim;

Dhénia e shénimeve shpjequese né kété pjesd &shte e detyrueshme sipas SKK 2=

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té bithet sipas kerkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragra feve 49-55.
a) Informacion | pérgjithsem
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c)Shanime te tjera shpjeguese

a) Informacion i péraiithshém

I Kuadri ligjor: Ligfit 9228 dt 25.04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financlare”

2 Kuadri kontabel | eplixuar : Stndartet Kombetare te Kantabilitetit ne Shaiper!.(SKK 2; 49)
1 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cllasore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajlur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIMESIA e veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe |ajohen nga SKX.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI eshte vieresugr nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financlare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- parimin e paaneshmarise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mblvieresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per té mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin @ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.




	NPSCN_001(3).pdf
	NPSCN_002.pdf
	NPSCN_003.pdf
	NPSCN_004.pdf
	NPSCN_005.pdf
	NPSCN_006.pdf
	NPSCN_007.pdf

